

INTERGRUPA AA PIASTOWSKA

ul. Jana Pawła II 58

59-300 Lubin

(od * 07-09-1994) piastowska009@aa.org.pl

Region AA Dolnośląski

50-244 Wrocław Plac Św. Macieja 5

PIK Punkt Informacyjno Kontaktowy

Telefon informacyjny **(71) 3212124**

poniedziałek – piątek 16:00 – 20:00

INFOLINIA 801 033 242

dolnoslaski@aa.org.pl pik009@aa.org.pl

BIULETYN INFORMACYJNY

INTERGRUPY AA PIASTOWSKA nr 321 /grudzień 2025

Deklaracja Jedności :

To powinniśmy czynić dla przyszłości AA:

Na pierwszym miejscu stawiać nasze wspólne dobro;

Zachowywać jedność naszej Wspólnoty,

Gdyż od jedności AA zależy nasze życie

I życie tych, którzy do nas dołączają

(Deklaracja przyjęta w 1970 r. w Miami- str. 20 Poradnik do Służb AA – wyd. 2022)

-- Spotkanie Intergrupy AA Piastowska rozpoczął Artur reprezentant IG Piastowska do Regionu wspólną modlitwą o Pogodę Ducha--

I. Przywitanie się Modlitwą o Pogodę Ducha.

II. Przeczytanie Preambuły.

III. Przedstawienie się.

IV. Przedstawienie planu spotkania.

V. Sprawozdania służebnych.

VI. Co słyszeć w grupach AA.

Przerwa 15 minut.

VII. Chętni do służb.

VIII. Sprawy różne

IX. Następne spotkanie IG Piastowska 21.02.2026 r.

W Spotkaniu uczestniczyło 31 osób, w tym z prawem głosu 17(kworum) z czego większość 2/3 13osób, ¼ 13 osób.

Grupy, których przedstawiciele uczestniczyli w spotkaniu :

Jest Sposób Głogów, Ogniwo Głogów,, Alert Legnica, Arka Legnica Nowy Początek Legnica, Radość Życia Legnica, Nowe Życie Prochowice, W Pogotowiu Jawor, ostoja Legnica

V. SPRAWOZDANIA SŁUŻEBNYCH IG PIASTOWSKA Z PEŁNIONYCH SŁUŻB:

1.Artur reprezentant IG do regionu

W dniu 22 listopada 2025, w bibliotece publicznej w Oławie odbyło się zgromadzenie regionu AA dolnośląski.

Po wspólnej modlitwie i autoprezentacji odbyła się spikerka pod tytułem "wizja wykraczająca poza dzień dzisiejszy", którą wygłosił Henryk z Głogowa. Następnie przekazano informacje z intergrup, oraz sprawozdania

służb regionu, zadaniowych i krajowych. Po przerwie obiadowej odbyła się prezentacja zlotu radości święta-zdroju 2026. Przyjęto odpowiedzi na wszystkie pytania do regionu, jedynie odpowiedź do pytania numer 3 wzbudziła dużo kontrowersji. Odpowiedź do tego pytania zaproponował Henryk z Głogowa i została ona przyjęta. Następnie naprzemiennie odbyły się autoprezentacje chętnych do służb wraz z pytaniami do nich oraz głosowania. Koordynator G12K został wybrany wcześniej na początku zgromadzenia ze względu na trudną sytuację rodzinną, został nim Piotr z grupy Opoka w Oławie. Koordynatorem Zespołu Informacji Publicznej i Współpracy z Innymi spoza AA został Jacek z grupy Jest sposób w Głogowie, zastępcą Jacka został Arek z grupy Pogoda Ducha we Wrocławiu. Sekretarzem regionu została Monika z intergrupy wałbrzyskiej. Jarek z grupy Krzyki we Wrocławiu został wybrany na Delegata na KSK do KO. Zastępcą rzecznika regionu została Wiesia z grupy Przemiana w Rudnej. Koordynatorem organizacji Zgromadzenia Regionu 2026 został Krzysiek z grupy Bartek w Bolesławcu. Zgromadzenie Regionu zakończono podsumowaniem Zgromadzenia i deklaracją odpowiedzialności AA. Warsztaty trzech legatów które odbędą się na przełomie lutego i marca. Na chwilę obecną zapłacono 22 miejsca i jest rezerwacja dla co najmniej 10 osób z Mołdawii, cztery osoby są sponsorowane 6 przyjeżdża na własny koszt. Znaleźliśmy tłumacza którym będzie Antoni z Bolesławca. Przy 45 osobach warsztaty sfinansują się same. Projekt Kawa na Piastowskiej ma się dobrze, odbyły się trzy spotkania, w których regularnie udział bierze około 10 osób. Spotkania te odbywają się na platformie zoom, prowadzi je reprezentant do regionu intergrupy Piastowskiej, współprowadzącym jest Marcin z grupy Jest Sposób w Głogowie

2. Angelika – sekretarz/łącznik ds. Internetu IG: Bardzo proszę służebnych o napisanie sprawozdań ze swojej służby, część już dostałam i bardzo dziękuję. Na bieżąco przekazuję informacje napływające do sekretariatu. Proszę również mandatariuszy o przysyłanie informacji „co słychać w grupie”. W miarę możliwości odwiedzam grupy AA zrzeszone w Intergrupie AA Piastowska. Podczas trwania spotkania Intergrupy nie jestem w stanie zanotować lub zapamiętać wszystkich wypowiedzi. Chcę uniknąć pomyłek, przekłamań lub przekręceń Waszych wypowiedzi. Dlatego też nie odważę się pisać nieprawdy, moich interpretacji lub przemyśleń w biuletynie. W związku z tym jeżeli grupa nie dostarczy kilku słów na w/w temat nie mam czego umieścić w biuletynie. Informuję również, że nie cenzuruję treści przesyłanych informacji od mandatariuszy. Zwracam jedynie uwagę, aby treści nie zawierały informacji na tematy religijne, polityczne lub inne nie związane z zasadami AA. Wszelkie uwagi na temat długości informacji przesyłanych od przedstawicieli grup proszę kierować do właściwych mandatariuszy.

3. Iza – rzecznik IG

Dziękuję za oddane głosy i zaufanie. Liczę na owocną współpracę i pragnę aby był usłyszany każdy głos na IG Piastowskiej. Mam nadzieję na wspólne szukanie rozwiązań w języku miłości. Życzę wszystkim pogody ducha ☺ ☺

4. Beata skarbnik IG

Sprawozdanie finansowe na końcu biuletynu

5. Michał łącznik IG na detoks i terapię

Służba przebiega bardzo sprawnie. Miejsca mam obsadzone na dwa miesiące do przodu. Ludzie pytają o wolne terminy. Wprowadziłem teraz nową przyjaciółkę, która jest już z nami pół roku i bardzo chce trzeźwieć dalej.

6. Rysiek łącznik IG do ZK w Wołowie - Mityngi odbywają się bez zakłóceń, nawet jeśli w tym czasie były tzw. „widzenia szkolne” dla 160 osadzonych w ostatnią sobotę października. Nadal odbywają się „bez kawy i czajnika” co przestaje mieć wpływ na frekwencję, która wzrasta (19-tu obecnych osadzonych). Nawet inne atrakcyjne spotkania w tym czasie co sobotę do końca roku nie mają większego wpływu na wybór osadzonych w kwestii uczestniczenia w mityngu. Przychodzą też nowi osadzeni, otrzymują niezbędną literaturę AA dla spokojnego zapoznania się z ideą AA i formą pomocy - (wszystkie mityngi są otwarte ze względu na różnorodność uzależnień uczestników, czasem także dyżurnego psychologa). Już w październiku zadbałem o dogodny termin grudniowego mityngu dopasowując naszą obecność do specyfiki tego świątecznego okresu – na 20 grudnia 2025 r. Ustalony jest też zespół czwórki chętnych AA do tego terminu mityngu. Staram się by byli to członkowie z grup IG AA Piastowska, aczkolwiek czasem korzystam sąsiadów głównie z IG AA Wałbrzyska. (Aktualny stan aktywnych członków AA to 9 osób z IG piastowskiej i 4 osoby spoza niej). W dalszym ciągu od lipca br. kontynuuję „pracę z podopiecznym” w ZK w ramach comiesięcznych widzeń, a z kilkoma – już na wolności – mam stały kontakt. To kolejny dowód na poprawne relacje i przychylność w kontaktach ze służbą penitencjarną oddziałem terapeutycznym ZK. Literaturę

pozyskaną zarówno od intergupy jak też przekazaną przez Grupę AA Remont z Polkowic oraz od indywidualnej osoby rozkolportowałem zarówno wśród stałych członków jak i nowo-przybyłych. Dzięki stałemu dobremu kontaktowi i dbałości kolportera IG Karola kolejną partię Biuletynów i broszur na listopad i grudzień odebrałem 24. listopada. Część rozdysponowałem dnia 29. listopada, kilka pozycji – zarówno zostało na grudzień.

Zgłosił się ostatnio dobrowolnie chętny do wyjazdów i podzielenia się swoją historią nowy członek z IG piastowskiej (AA Alert). Odosobniony to od kwietnia radosny moment, aczkolwiek zwracając się osobiście do poszczególnych konkretnych członków AA z prośbą o udział w mityngu i podzielenie się swoimi doświadczeniami nowego sposobu życia uzyskuję ich zgodę na wspólny mityng w ZK.

Czekam na kontakt telefoniczny od chętnych spikerów : telefon, WhatsApp, sms na nr: 601 227 076. (RODO)

Rysiek aa

7. Karol kolporter IG - Dokonywanie zakupów literatury wg bieżących potrzeb.

Przekazywanie pakietów na niesienie posłania Łącznikowi ds. Niesienia Posłania na Detoks i Terapię oraz Łącznikowi do ZK Wołów.

Bieżące dokonywanie opłat faktur.

Bieżące dokonywanie inwentaryzacji literatury.

Udział w spotkaniach w sprawie organizacji Ogólnopolskich Warsztatów Kolporterów i Literatury AA - podjęcie służby.

Zwrot starszych egzemplarzy Zdroi, Skrytek, Wyspiaarze do IG Piastowska.

Informacja - nakład kalendarzy na rok 2026 został wyczerpany.

8. Dawid łącznik ds. Informacji Publicznej

Plakat informacyjny AA Gazeta Piastowska w Legnicy

Gazeta Piastowska przez trzy edycje umieściła plakat Anonimowych Alkoholików (znak zapytania na niebieskim tle).

2. Spotkanie informacyjne Komenda Miejska Policji w Legnicy

29 października 2025 r. członkowie Anonimowych Alkoholików zorganizowali spotkanie informacyjne dla Komendy Miejskiej Policji w Legnicy przy ulicy Asnyka 3. Wzięło w nim udział dziewięciu funkcjonariuszy, czterech członków AA oraz dwie osoby z Grup Rodzinnych Al-Anon.

Po prezentacji opowiedziano historie osobiste. Pod koniec spotkania był czas na pytania. Przekazaliśmy broszury, plakaty oraz spisy mityngów AA. Przekazaliśmy funkcjonariuszom wizytówki AA do wykorzystania podczas interwencji.

3. Spoty informacyjne Radio Plus Legnica

W dniach 18.11.2025 - 08.12.2025 zostały wyemitowane spoty informacyjne Anonimowych Alkoholików. Spoty były emitowane w różnych godzinach dbając aby nie były poprzedzone reklamami komercyjnymi. Spoty były emitowane w 30 sekundowych blokach informacyjnych z głosem męskim i damskim na przemian.

Trzy grupy AA wsparły finansowo to działanie.

Pogody ducha

Łącznik Informacji Publicznej

VI. Co słychać w grupach AA

1. Grupa Jest Sposób Głogów – Grupa “JEST SPOSÓB” w Głogowie Ul.C.K.Norwida 1 (Przy Klubie Abstynenta “Skarbnik”) Spotykamy się regularnie,raz w tygodniu ,w niedzielę wg spisu mityngów Frekwencja na mityngach wynosi od 20 do 30 osób.Trzon grupy to około 10 członków stanowiący Sumienie Grupy. Wszystkie mityngi grupy są otwarte. Na mityngach pojawiają się nowicjusze którzy zostają odpowiednio zaopiekowni i kontynuują uczestnictwo w kolejnych mityngach. Na mityngach dzielimy się swoim doświadczeniem ,siłą i nadzieją którą opieramy na rozwiązaniu zawartym w książce “Anonimowi Alkoholicy” czyli na Programie 12 Kroków nie pomijając przy tym również dla nas ważnych 12 Tradycji i 12 Koncepcji.Według tych kryteriów dobieramy tematy do naszych spotkań korzystając również z zasobów naszej

literatury. W grupie są osoby gotowe do przekazywania Programu 12 Kroków jak i również 12 Tradycji i 12 Koncepcji. Wszystkie służby na grupie są obsadzone i działają. Literatura ,biuletyny i broszury są uzupełniane na bieżąco. W ostatnim czasie członkowie naszej grupy zorganizowali "Warsztaty Anonimowości" które odbyły się w siedzibie naszej grupy. Zaproszeni spikerzy: Beata i Tomek z Gorzowa podzielili się swoim doświadczeniem w temacie 11 i 12 Tradycji. Warsztaty cieszyły się sporym zainteresowaniem i wysoką frekwencją . W dalszym ciągu również staramy się nieść posłanie dla wciąż cierpiących alkoholików dzieląc się swoim doświadczeniem siłą i nadzieją na mitingach spikerskich na terenie całego kraju Uczestniczymy też w cyklicznych spotkaniach "Kawa Na Piastowskiej" które odbywają się raz w miesiącu na platformie Zoom i są okazją do luźnej rozmowy i podzielenia się w szeroko pojętym temacie niesienia posłania AA oraz o wspólnocie ogólnie. Bierzymy też udział w warsztatach tematycznych organizowanych przez wspólnotę AA na platformie Zoom takich jak np. Ogólnopolskie Spotkania Skarbników organizowane przez Komisję Finansową AA Brałszy też udział w kolejnej edycji Warsztatów Duchowości, które odbyły się w Krzeszowie. Na ostatnim Zgromadzeniu Regionu AA Dolnośląski które odbyło się w Oleśnicy członek naszej grupy Jacek został obdarzony mandatem zaufania do służby Koordynatora Zespołu Informacji Publicznej w Regionie AA Dolnośląskim. w Ramach V Tradycji członkowie zespołu informacji publicznej na bieżąco uzupełniają broszury i ulotki oraz plakaty informacyjne w punktach aptecznych i bibliotekach na terenie naszego miasta. W siedzibie Kuratelii Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Głogowie, Głogowskim Szpitalu Powiatowym, Oddziale Dziennym Terapii Uzależnienia Od Alkoholu Oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Głogowie. Współpracujemy nadal z GOPS-em w Pęcławiu i Radwanicach Nieprzerwanie także niesiemy posłanie do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych we Wrocławiu , Wołowie, Kłodzku i Zielonej Góry. Marcin Mandatariusz grupy

2. Grupa Ogniwo Głogów-brak informacji

3. Grupa W Pogotowiu Jawor – brak informacji.

4. Grupa Alert Legnica – Grupa "Alert" Legnica - grupa spotyka się w Legnicy przy kościele św Rodziny , w każdą środę miesiąca o godz. 18,15 / również 24.12.2025 w wigilię w środę o 18,15 /. Ostatnia środa miesiąca jest mitingiem otwartym. Trzon grupy składa się z 7 osób. Na spotkania przychodzi od 10 - 15 osób. Pracujemy na 12 krokach i 12 tradycjach. Literatura AA, broszury , ulotki, dostępne są na grupie . Praca w grupie układa się dobrze, problemów nie ma. Danusia - mandatariusz grupy.

5. Grupa Arka Legnica – Grupa "Arka" Legnica:

Spotykamy się w poniedziałki o godzinie 18:00 w Legnicy przy ul. Żołnierzy II Armii Wojska Polskiego 34. Drugi meeting jest meetingiem otwartym. Pracujemy na 12 Krokach i 12 Tradycjach, na przygotowanych przez prowadzących tematach z Wielkiej Księgi i pozostałej literatury. W drugiej części dzielimy się radościami i smutkami. Trzon grupy to 10 osób. Niesiemy posłanie na terapię i detoks, dzięki czemu pojawiła się u nas nowa osoba i wiemy, że również na innych grupach pojawiają się nowe osoby. Frekwencja na mitingach to 10-20 osób. Regułą u nas stały się mitingi spikerskie, które odbywają się raz na dwa miesiące. W listopadzie spikerem była Iza z grupy "Równość" w Lubinie.

Pogody ducha,
Michał "Arka" :)

6. Grupa Nowy Początek Legnica – brak informacji.

7. Grupa Ostoja Legnica – brak informacji.

8. Grupa Pojednanie Beniaminka Legnica – brak informacji.

9. Grupa Prom Legnica – brak informacji.

10. Grupa Radość Życia Legnica – brak informacji.

11. Grupa Równość Lubin –

Nieziemnie mitingi grupy Równość w Lubinie odbywają się w każdy czwartek 17:30 przy kościele pw. sw. Jana Bosko ul. Jana Pawła 58.

Wszystkie mitingi są otwarte.

Na grupie wszystkie służby obsadzona, jak również można zaopatrzyć się w literaturę jak i znaleźć sponsora.

20.10 członkowie grupy nieśli Posłanie do ośrodka leczenia uzależnień na ulicy Chojnowskiej w Legnicy.

05.11 przekazano ulotki do MOPS Lubin, Gmina Lubin i do apteki przy szpitalu na Bema.

15.11 członek naszej grupy niósł Posłanie do zakładu karnego we Wrocławiu.

04.12 Odbyła się spikerka na której, swoim doświadczeniem podzieliła się Ania z Legnicy, z grupy Nowy Początek Czworo naszych członków obchodziło rocznicę: Roman -3, Aneta-3, Agnieszka-6 i Heniu-29.

W listopadzie również nastąpiła zmiana służebnych w grupie: Rzecznik-Jacek, Mandatariusz-Patryk i Skarbnik-Agnieszka.

Na ostatnim mitingu roboczym 11.12.2025 sumienie grupy zdecydowało o wsparciu spotów w radio plus Legnica.

12 Grupa Nadzieja ZK Wołów – brak informacji.

13. Grupa Remont Polkowice – Witam Grupa Remont z Polkowic

Spotkania odbywają się w każdy czwartek o godz. 18. Z powodu nieczynnego OPS w święta 23 grudnia odbędzie się spotkanie czwartkowe. Frekwencja dopisuje.

Rocznice

JANUSZ 1 ROK

Paweł 1 rok

Krzyś 3 lata

Pozdrawiam i życzymy Pogody Ducha

14. Grupa Nowe Życie

Prochowice Grupa "Nowe Życie" Prochowice spotykamy się w piątki o godz. 17:00.

Na mitingach pracujemy na 12 krokach opierając się na literaturze AA i własnych doświadczeniach. Ostatni piątek miesiąca to miting poświęcony tradycjom.

Literatura dostępna dla zainteresowanych. Służba skarbnika obsadzona.

Trzon grupy stanowi czterech członków, pojawiają się też nowicjusze. Wszystkie mitingi otwarte.

Sumienie grupy zdecydowało aby spotkania odbywały się w piątki godz. 17.

Informacja Publiczna;

Umieściliśmy plakaty na tablicach informacyjnych w sołectwach naszej gminy.

Urząd Miasta, POKIS (prochowski ośrodek kultury i sportu), posterunek policji, MOPS, apteka umieszczenie plakatów oraz wizytówek naszej grupy.

Pogody ducha

Grupa "Nowe Życie"

VII. Chętni do służb, wybory, wybory na wniosek mandatariusza z grupy w Pogotowiu Jawor wybory Odbyły nie na początku spotkania. gotowość do służby zgłosiły Angelika z grupy rodność do Sekretarza/ łącznik ds. internetu i Iza z grupy równość do służby Rzecznika Intergrupy wybrano komisję skrutacyjną i przeprowadzono wybory. W wyniku wyborów Angelika i Iza Otrzymały wymagana większość głosów, tym samym otrzymały mandat zaufania do pełnienia wyżej wymienionych służb. Gratulujemy

III. Sprawy różne

“Złot Radości”

45 lat AA na Dolnym Śląsku
połączone ze Świętem Zdroju

Informacja ze spotkania

Na spotkaniu Intergrupy AA Piastowska Zbyszek, zastępca koordynatora Zlotu Radości 2026, przedstawił plan "Zlotu Radości" "połączonego ze Świętem Zdroju.

Termin i miejsce

Stara Kopalnia, Wałbrzych
21–23 sierpnia

Zaproszenie i program

Zapraszamy serdecznie – cała kopalniado dyspozycji.

Oprócz mityngów odbędą się:

Konwencje wspólnoty AA z udziałem Al-Anon, mityngi „Zdroju” innych wspólnot.

Msze dla trzeźwiejących alkoholików,

Zabawa dla trzeźwiejących alkoholików.

Hasło zlotu

„Wspólnota Ducha – Język Serca”

Informacja organizacyjna

W styczniu zacznie działać telefon informacyjny.

Tradycją zlotów jest także zapraszanie przyjaciół spoza wspólnoty AA.

Jako wspólnota AA finansujemy powierników klasy A (niealkoholików).

Do 29 marca 2026 roku można sporządzić listę osób, które chcielibyśmy zaprosić.

IX. Kolejne spotkanie Intergrupy AA Piastowska

Kolejne Spotkanie Intergrupy AA Piastowska odbędzie się w siedzibie Intergrupy w Lubinie, ul. Jana Pawła II 58, w sobotę dnia 21.02.2026 w wcześniej od godziny 9.00 odbędzie się warsztat w temacie „Pytania i Rekomendacje do 54 Konferencji Służb Krajowych w Polsce ,’

Spotkanie zakończyła Rzecznik IG Piastowska IZA zachęcając do wspólnego odmówienia Deklaracji Odpowiedzialności.

Rocznice naszych trzeźwych lat GRATULUJEMY :

1 x Janusz	Remont	Polkowice
1x Paweł	Remont	Polkowice
3 x Patryk	Równość	Lubin
3 x Marcin	Jest Sposób	Głogów
3x Krzysiek	Remont	Polkowice
7 x Józek	W Pogotowiu	Jawor
7 x Jacek M.	Jest Sposób	Głogów
8 x Damian	Jest Sposób	Głogów

Aktualny stan służb i wakatów w Intergrupie AA „Piastowska” na dzień **13 GRUDNIA 2025 r.**

Służba	Służebny	Kadencja
RZECZNIK IG PIASTOWSKIEJ	IZA	do XII 2027
Z-ca RZECZNIKA IG Piastowskiej	--wakat ---	
SEKRETARZ-ŁĄCZNIK ds. INTERNETU	Angelika	do XII 2027
Z-ca SEKRETARZA – ŁĄCZNIKA ds. INTERNETU	--- wakat---	
SKARBNIK	Beata	do VIII 2026 r.
Z-ca SKARBNIKA	--- wakat---	
ŁĄCZNIK ds. AA w ZK w Wołowie	Rysiek	do IV 2027 r.
KOLPORTER	Karol	do XII 2026 r.
Z-ca KOLPORTERA	--- wakat---	
ŁĄCZNIK ds. NIESIENIA POSŁANIA NA DETOKS I TERAPIĘ	Michał	do II 2026 r.
ŁĄCZNIK DS. INFORMACJI PUBLICZNEJ	Dawid	do VIII 2026 r.
REPREZENTANT IG Piastowskiej do REGIONU	Artur	do X 2026 r.
REPREZENTANT IG Piastowskiej do REGIONU	--- wakat---	

Karol kolporter IG - Dokonywanie zakupów literatury wg bieżących potrzeb.

Przekazywanie pakietów na niesienie posłania Łącznikowi ds. Niesienia Posłania na Detoks i Terapię oraz Łącznikowi do ZK Wołów.

Bieżące dokonywanie opłat faktur.

Bieżące dokonywanie inwentaryzacji literatury.

Udział w spotkaniach w sprawie organizacji Ogólnopolskich Warsztatów Kolporterów i Literatury AA - podjęcie służby.

Zwrot starszych egzemplarzy Zdroi, Skrytek, Wyspiarze do IG Piastowska.
Informacja - nakład kalendarzy na rok 2026 został wyczerpany.

Sporządziła Angelika
Sekretarz-Łącznik internetowy
Intergrupy AA "Piastowska"